Nº 83, segunda-feira, 5 de maio de 201462 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014050500072

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 226, DE 28 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor EULER CRUZ DE SOUZA, código
15068, Técnico em Desenvolvimento Regional III, requisitado da
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba-CODEVASF, da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Infraestrutura Tecnológica.

2 - Designar o servidor RODRIGO PEREIRA BOMFIM,
código 53720, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removido para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Presidente Antonio José de Barros Levenhagen.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 234, DE 2 DE MAIO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no inciso XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, e tendo
em vista o constante do Processo TST nº 501.961/2014-0, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 16/4/2014, em virtude de fa-
lecimento, nos termos do inciso IX do art. 33 da Lei nº 8.112/90, o
cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Di-
versos, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado
por JUCELINO MARTINS DE SOUSA, código 3085.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 235, DE 2 DE MAIO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIII do artigo 35 do Regimento Interno, tendo em vista
o constante do parágrafo único do art. 3º da Lei nº 11.416/2006, do
art. 6º do Anexo I da Portaria Conjunta nº 3/2007, do Acórdão nº
1.093/2010 - TCU - Plenário e do Processo TST nº 502.606/2008-2,
resolve:

Alterar a Especialidade de 1 (um) cargo vago de provimento
efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Taquigrafia, do Quadro de Pessoal desta
Corte, decorrente da vacância por posse em outro cargo inacumulável
da servidora LANE SOARES ABREU, para a Especialidade Pro-
gramação.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 137, DE 28 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no inciso XXV do art. 10 do
Regimento Interno do CSJT, resolve:

1 - Dispensar o servidor RODRIGO PEREIRA BOMFIM,
código 53720, Analista Judiciário, Área Administrativa, removido do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, da função comissionada
de assistente 2, nível FC-2, da tabela de funções comissionadas da
Coordenadoria de Orçamento e Finanças do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho.

2 - Designar o servidor EULER CRUZ DE SOUZA, código
15068, Técnico em Desenvolvimento Regional II, requisitado da CO-
DEVASF, para exercer a função comissionada de assistente 2, nível
FC-2, da tabela de funções comissionadas da Coordenadoria de Or-
çamento e Finanças do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em
vaga decorrente da dispensa do servidor RODRIGO PEREIRA BOM-
FIM.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 140, DE 2 DE MAIO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no inciso XXV do art. 10 do
Regimento Interno do CSJT, resolve:

Designar o servidor PEDRO HENRIQUE CAVALCANTI
GONTIJO, código 37987, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da
tabela de funções comissionadas da Coordenadoria de Gestão de
Pessoas do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Maurivan Tavares de Santana.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 141, DE 2 DE MAIO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais estabelecidas no inciso XXVII do art. 10 do Regimento
Interno, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
500246/2014-5, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado pelo Tribunal Superior do Trabalho, para exercerem, em
caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário,
Área de Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas,
Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, em vagas originárias, decorrentes de
cargos criados pela Lei nº 12.934, de 27/12/2013, publicada no DOU
de 30/12/2013:

MARINA SAYOKO URATA, 39º lugar;
GILBERTO FERREIRA JÚNIOR, 40º lugar.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 264, DE 30 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do OFÍCIO.TST.GM-
DAR.Nº 002, de 22/4/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Dou-
glas Alencar Rodrigues, resolve:

Dispensar a servidora INES MARINA DE ALBUQUER-
QUE, código 32766, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar
Rodrigues, com efeitos a contar de 1º de maio de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 265, DE 30 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 107, de
30/4/2014, da Coordenadoria de Orçamento e Finanças, resolve:

1 - Dispensar a servidora ALESSANDRA PEREIRA DE
MELO, código 50218, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Contabilidade, da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Orçamento e Finanças, com efeitos a contar de 30 de abril de
2014.

2 - Dispensar o servidor VINICIUS NEVES DOS SANTOS,
código 47858, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Orçamento e Finanças, com efei-
tos a contar de 30 de abril de 2014.

3 - Designar o servidor LUIZ MAURICIO PENNA DA
COSTA, código 16388, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Orçamento e Fi-
nanças, em vaga decorrente da dispensa da servidora Alessandra
Pereira de Melo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 83, segunda-feira, 5 de maio de 2014 63ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014050500072

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 266, DE 2 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando nº 34, de
2/5/2014, da Secretaria de Gestão de Pessoas, resolve:

1 - Dispensar a servidora VALERIA SANTOS PAIVA DIAS
LIMA, código 44613, Analista Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas, com efeitos
a contar de 2 de maio de 2014.

2 - Dispensar a servidora ANA CECILIA SOUSA SAN-
TANA BEIRÓ, código 50254, Técnico Judiciário, requisitada do Tri-
bunal Superior Eleitoral, da função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de
Gestão de Pessoas.

3 - Dispensar a servidora PRISCILA MARQUES NAVES
DE PAULA, código 45129, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas.

4 - Dispensar a servidora DANIELLE DOS SANTOS MO-
TA FRANCA, código 44186, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas.

5 - Designar a servidora ANA CECILIA SOUSA SAN-
TANA BEIRÓ, código 50254, Técnico Judiciário, requisitada do Tri-
bunal Superior Eleitoral, para exercer a função comissionada de As-
sistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria de Gestão de Pessoas, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Valéria Santos Paiva Dias Lima.

6 - Designar a servidora PRISCILA MARQUES NAVES DE
PAULA, código 45129, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Ana Cecília Sousa Santana
Beiró.

7 - Designar a servidora DANIELLE DOS SANTOS MOTA
FRANCA, código 44186, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Gestão de
Pessoas, em vaga decorrente da dispensa da servidora Priscila mar-
ques Naves de Paula.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 16, DE 30 DE ABRIL DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.576/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
501.908/2014-9, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 4/4/2014, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade
Taquigrafia, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, ocupado pela servidora ANA CLAUDIA PAZ ZA-
NONI HAUSEN, código 33173.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO